um damnosum esse contingat; nil obstat, quo minus ita conveniri possit. Quamobrem societas ita contrahi potest, ut unus sociorum sit quidem particeps lucri, sed tamen non particeps fiat damni. *Quod erat unum.*

Enimvero cum quilibet, quantum datur, & a se (§. 494. *part. 3. Jur. nat.*), & ab alio damnum avertere debeat (§. 495. *part. 3. Jur. nat.*), nec societas contrahatur nisi communis lucri faciendi gratia (§. 1318.), immo nec temere quid sit faciendum (§. 278. *part. 3. Jur. nat.*); tam societati contrahendæ, quam obligationi naturali minime convenit, ita contrahere, ut unus sociorum tantummodo particeps sit damni, non vero particeps fiat lucri. *Quod erat alterum.*

Operæ subinde alterius adeo necessariae, vel saltem utiles sunt, ut malis omne periculum in te suscipere, quam iisdem carere. In hoc igitur casu absurdum non est, remittere periculum socio, quod in se suscipere debebat, & societas contrahitur una cum pacto de periculo remittendo, quod cum tanquam pactum separatum per se subsistat, contractum societatis non ideo vertit in alium. Possunt etiam esse rationes aliæ, cur ita contrahas, veluti quando socio opus habes, neminem vero reperire possis, qui periculum in se suscipere velit. Quod si dicas posse etiam alium periculum totum in se suscipere, qui lucri particeps non sit. Enimvero si adsint rationes, ob quas aliquis tibi licite donat, quantum valet damnum, quod ex negotio aliquo tibi obvenit; quamvis per modum donationis subsistat hic actus, quo quis periculum ab altero subeundum in se recipit, non tamen dici potest societas contracta, & reparationem damni ex contractu societatis deberi. Sed huic contractui aliqua lux affunditur per ea, quæ in fidejussione dicta sunt, ubi similiter quis periculum subit sine ulla utilitate (§. 728.).

§. 1329.

*Societas, in qua alter lucrum tantum, alter damnum sentiat, legitima dicitur. Quamobrem cum societas ita contrahi non*

Yyyyy 2

non

non possit, ut unus tantummodo lucrum sentiat, alter damnnum (§. 1328.); *societas leonina iniqua est & per se nulla* (§. 1318.).

Tollitur nimirum essentialis determinatio, lucrum scilicet commune, tanquam finis, cujus gratia contrahitur societas, spectandum (§. 1318.), adeoque sine hac societas non amplius subsistit (§. 349. Log). Atque hinc elucet ejus nullitas. Iniquitas vero apparet ex demonstratione præcedente (§. 1328.), & ex eo, quod repugnet charitati, qua alterum diligimus tanquam nosmetipsum (§. 620. part. 1. Jur. nat.), lege naturali præceptæ (§. 621. part. 1. Jur. nat.), cui subinde convenire potest perinde ac fidejussio, ut quis non socius periculum quoddam alterius in se suscipiat absque ullo lucro. Quamobrem ob rationes particulares, quæ periculum alienum in se suscipientem a dilapidatione bonorum suorum lege naturali prohibita (§. 460. part. 2. Jur. nat.) exculant, licite quis non socius alterius cujusdam socii periculum in se suscipere sine ullo emolumento potest. Ceterum si societatem quis ita contrahere velit, juxta apud Romanos ea leonina dicta l. 29. §. 2. ff. pro Soc.